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Oprawka do pogłębiacza nasadzanego

iE^zedmiotem wynalazku jest oprawka do pogłę¬
biacza nasadzonego, służąca do pogłębiania otwo¬
rów na określoną głębokość.

Znane z normy CBKN 54/43(77 Cenltralnegó Biu¬
ra Konstrukcji Narzędzi ,i silosowane oprawki do
pogiłejbaaczy nasadzanych posiadają kształt trzpde-
Kń z chwytem stożkowym Morse'a. Tego rodzaju
trizepienlie nie posiadają urządzeń do uisftaiwiienia
określonej głębokości pogłębiania.

iGłeJbokość pogłębiania otworu w produkcji se¬
ryjnej każdorazowo ustala się na urządzeniach na-
stawczych obrabiarki, jeżeli obrabiarka takowe po¬
siądą, względnie każdorazowo dorabiane są spec¬
jalne tulejki oporowe lulb zdenzakii ustalajajce
gjejboteość pogłejbiiania.

Celem wynalazku jesit usuiniięcie tyoh nieldogod-
iniości,, a zadaniem technicznym postajwiionym do
rozwiązania jesit oprawka do pogłejbialczy nasadza-
nyicih, posadająca urządzenie uimiożln/wiajjące nasta¬
wianie dowolnej głębokości pogłębiania w miarę zu¬
żywania' się pogłębiacza. Zadanie to zostało, roz¬
wiązane według wynalaizku pnzez wykonanie op-
ora/wiki złożonej ze środkowego tTizpienlia, zakończo-
mjego z jednej strony chwytem stożkowym^ służą-
cytm do osadzania we wrzecionie obmaibiarki zaś z
drugiej strony zakończonego odpowiednio ukształ¬
towanym i doisfcosowanyfm do kszitaflitu i wielkości
pogłejbiaiciza zabieralkiem, służącym do osadzania
pogłejbdiacza, oraz kocclpuBu obrotowo osadzonego na
tirzpieniiu7 przykładowo na łożyfskaicih tocznyoh,, niie-
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przesuwnego poosiowo i posiadającego na swej ze¬
wnętrznej powierzchni nacięty gwint, na którym
osadzona jest na gwincie poosiowo przesuwnie
wzdłuż korpusu tuleja, której położenie ryglowa¬
ne jesit przy pomocy przeciwnalkrętki.

Tak ukształtowana oprawka umożliwia nastawie¬
nie dowolnej głębokości pogłębiania, a tym samym
znacznie ułatwia pracę i polepsza dokładmość pog¬
łębiania, co jest bardzo ważne przy produkcji se¬
ryjnej,

W przykładzie wykonania przedmiotu wynailaz-
ku uwMoaznionym na1 rysunku oprawka została
przedstawiona w przekroju podłużnym.

Środkowy trzpień 1 w swej górnej części zakoń¬
czony jest chwytem sitożlkowym z płetwą, przezna¬
czonym do mocowania we wrzecionie obrabiarki,
zaś dolne zakończenie środkowego trzpienia 1
ukształtowane i dostosowane jest do zamocowania

20 pogłębiacza. W przyfcładzie przedstawionym na ry¬
sunku to zakończenie .składa się z dwócih cylindrów,
przy czym większy z nich posiada na zewnętrznej
powierzchni nacięty gwinlt, zaś mniejszy służy do
jcenltrojwania pogłębiacza

25 Część środkowa trzpienia 1 składa się z diwóch
cylindrycznych części, przy czym na części o
mniejszej średnicy osadzone są łożyska 7 i 8 i ob¬
rotowy korpus 2 tworzący oprawę łożyska. Łożys¬
ka 7 i 8 razem z obrotowym koapusem 2 zamoco-

30 wane są na trzpieniu 1 nakrętką 5.
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Na obroltowyim korpusie 2 nacięto na zewnętrznej
powierzchni gwinlt drabniazwojny, na którym osa¬
dzono tuleję 3 ryglowaną przy pomocy prizeciw-
nakrętki 4. Tuleja 3 może być przesuwania wzdłuż
osi oprawki przez pokręcanie jej na gwincie, a po
ulsłtawieniiu potrzebnej głębokości pogłębiania tu¬
leja 3 ryglowana jesit w ustalonymi położeniu przy
pomocy przeciwmiakrętki 4.

Po zamocowaniu pogflębiacza 9 pokręcając w pra¬
wo lutb w lewo. tuleję 3 w stosunku do korpusu
2 ustawiamy dowolną głębokość pogłębiania,, a na¬
stępnie tuleję 3 ryglujemy w ustawionym położe¬
niu,, używając do tego celu przeciwnalkrętki 4. Ta¬
ki sposób ustawiania głębokości pogłębiania może
być wykonany szybko przez każdego pracownika.
Raz ustawioną głębokość pogłębiania zmienia się
w wypadku naositsrzenią pogłębiacza,
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Zai&tiTizieżenię patemtowe

Oprawka do pogięlbiacza nasadzanego, znamien¬
na tym, że na środkowym trzpieniu (1) zakończo¬
nym z jednej strony chwytem ze stożkiem Morse^a
z płetwą, służącym do osadzenia we wrzecionie ofo-
irabiairki, zaś z drugiej sltrony dhwyitem służącym
do mocowania naisaidizanego poglłęjbiaoza (9) osadzo¬
ny jest obrotowo na łożysikaioh staźkowo-irtolkowycih
(8) i oporowym (7) korpus (2) zabezpieczony przed
zsunięciem się naikrejtką (5) i polsiadlagący na swej
izewnętirznej powierzchni nacięty gwinlt^ na którym
osadzona jest regulacyjna tuleja (3), służąca do
ustawiania głębokości wejścia narzędzia (9) w ob¬
rabiany materiał, przy ozyim poosiowe położenie
tulei (3) na korpusie (2) ustawia się praez obrót jej
na gwincie i rygluje przecdwnakirętką (4).

DN-3, z. 681/78
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